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PER THIOELININ B 5K ME PRRGJEGIESI TE KUFIZUAR
"y, D S.p.k."

ndérmjat:

LIVRANCO FOLI,i Pardinandos.qytatar italian,lindur ne Hologna me
21.2. 19483 hanuen ne Via "Emilis" 381/A lndice di  S.lLazrarc di Savena
Rologna (Irals,

2)GUBRRIERD Alberico Antonie Markio,i Domenicos,me ahtetest italaliane,
lindur ne Apricena (Yopgia),me 12 pusht 1943, farmocint bonues ne Harghe~
rita di Saveis (Yappial Via Vittorio Vaneto 11475

J)ANNA MARIA PISANELLD, e Bettimils.mwae shtetesi italiane,lindur ne Lecce
me 2> 04 J95] banuese ne Bome, Plazzs dei Conanli nr 11

471LaKR - VUTHE,i  Hilmiut.,me shtetesi  shgiptare,lindur ne Fivane ,ne
16.1.611 banues ne Tirane Rruga “Avim Volehi® P.8,Ap.5

SIPULIAME QALLIMY, i Durunit.re shiccesl shigiprare Jindvr ne ¥ier,me
1. 11930, banues ng Tirana, Rruga “Asim Vokaeld'P. 115 6h g 18 ivehinjer,

6)FATOS KADESHA, & Ahemulit,me ahtetesi shqiptare,iindur ne Tirvaoe ,me
26,01, 1984 . hanues ne Tiveoe Rraga CALd Vigha ,P. {1 .5h. 5, An. 81, formac ist .

Lo dyia palet e bare te ligjeve ©& Kuvendit Popullor te Republikes a8
Shqiperise ar. 7497, d6.4.03 1997 “Per investivet e hueja'; nr. 7638,
do. 1911 1982 "Par Shoqérite tregorave” dhe (a dispozitave te Ljera te
lagjislucionit ahqiptar, v morren vesr eai me poshte

Reni |

T& themelojné nid shogeri me pérpjecjoni té kufirvar sme qellim ge e
zhvillojné veprimtari té perbashkct tekniko-ekonomike te emértuar:

ni: Bhgip * "FARHAWORLD Sh.p.K.©
ne italisht 1 “FARMAWORD  S.r.5®

Shnqeria e ke seline e vet ne Tivapa(Republika o Shgiperise) Rrupa
"Thanas Zik~",P. 8.8 1 Ap.8.

Heni 2
Sheqéariaz me perzjegieni te kurl suar “FARMAMORLD Sh.p.K." ézbre person

juridik i se drejtes shqiptave .Veprimtuvia o saj »hvillohet vé parputhje
N\xxjme kotd Rentraté, ma Starutin & saj dhe me dispositat e tjera te

>N legjislacionin shqiptar.
r‘/ Statuti i Shonerise hashkalidhet diso eshte pinsd porbardge o késaj
; kontrate.

Shoqéria paryjlygjet vetom me pasurineg e &1j dhe nd nnnje rapt sk pér
giigjet pér detyrimet @ ortakéve dhe as keta te fundit nuk peraiip jen
personalisht e nuk piérbsllofné humbjet e Shoderiee tej kuote~ ve té
derdhura prej tyre per themelimin o kesaj Shoqérie.

Shoqéria nuk pérgjigjet gjitheshtu per detyrimet e Shtetit shqiptar
dhe auvasjelltas,



Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

Alregtimin e produkteve farmaceutike,sanirare,veterinare,kozmntike,
parfumerie5diagnoatike,cubstanca kimike per prodhimin e produkteve te
lartpermendura,sf edhe helme,stupefacente dhe hemcderivante,pajiaje mje~
kesore e farmaceutike,bime medicinale.fitomodicamente,pajisje miekesore,
strektura e aparate pe rergjithesi per funksionimin e mire t¢ struktura-
ve te mesiperme,mo shumice e pakice,me ose pa depozite apo depozitues
per {mport-ekeport dhe perfaqeni:

B) Shperndarje-furnfzim te artikujve te lartpermendur me shumice o
pakice.si mo anen e farmacive te krijuara nga vete Shoqeria ashtu edhe
jo me ane farmacish, ne Shqiperi dhe jsshte saj;

C) Themelim dhe/ose ngritje ndermarrjesh per prodhinip e drejtperna~
drejti te grupeve mereeologjike,a’ ne piken A) te megiperme;

D) Bashkepjesmarrie o bashkepunin ma rdermarrje te tjera homog jene
ache te huaja:

E) Krijim zyrash teknike dhe sherbimi per asistence e marketing sf
edhe zyra ose firms Opo ¢do gie tjeter qe nevojitet per hashkepunimin e
lartpermendur.

Nenji 4
Kapitali themelrar

Kapitali themelor § shoqériad cshté 23.000 (njézotepesa nijé) UsSD
baraz eme 2.500.000 {dy milione e peseqind mije) leké.

Ortakét marrin piese né kapitalin themeltar me kontributet e tyre né
natyré dhe ne para, ai mé poshté :

DFranco Poli,me kontribut prej....vvvyerenn..... 4.50U UsSD

2)Cuerriero Alberico,me kontribut prej........... 4,500 yUsp

3)Anna Maria Pisanello,me kontribut Prej.......o. 4,000 USD

4)1lir Vuthi,me kontribut Prejescauriiiiiiiiiual. 4.000 USD

5)Pullumb Qallini,me kontribut prej.............. 4.000 USh

6)Fatos Kadesha,me kontribut Prej..cvveeieieennne. 4.000 USD

Kontributet e ortakeve jane vegjistrusr ne librin & Nogarive dhe ne
regjistrin e posacem te Shogerise.

Shtimi i kapitalit themeltar dhe kontributet @ ortakeve auk jone te
kufizuara.

Nend 5
Perberja e kapitalic thiemeltar

Kapitall themeltar i Shogerise pervehet uga nje vlere prej 25.000
(njezetepese mije) UsD, ose 2.500.000 (dy milione e peseqind mije) leke,
te ndare ne 250 pjese te barabarta (kuota),me nje vlefte prej 100 USD
secila.Ne bage te kontributeve te lartpernendur dy ortakeve Franco Folf
¢ Guerriero Alberiro Antonio Marzin u takojne nga 45 (dyzetepese) kuota
secilit, te numertuara rerkatesisht nga nr.! ne 40 dhe nga Nr.4) ne 90
~ nderpa ortskeve Anna Maria Pisanello,.Ilir Vuthi,Pullumh Qallimi dhe
" Fatos Radesha u takoine 160 kuota nga A0 sacilic,te numertuara
perkatesisht nga nr.90 ne 130,nga ar.13] ne 170,nga nr. 171 ne 210 dhe
nga ar.2il ne 250,

Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe derdhur
kyejtasisht dhe u perkasin ortakeve si me siper.

Shumat ne para te kapitalic themeltar te Shoqerise ne themelim ¢ giper
jane deporituar e wbeshtetur ne Banken Italo-Shqiptare ne Tirane me
llogari rrjedhese ur....

Shumat e depozituara vertetohen me certifikaten e leshuar nga Benka.

o/oo



Neni 6
Asamblea e ortakeve emeron organet drejtuese te Shoqerise.
Beni 7

Shoqeria e fillon veprimtarine e saj nga date @ regjistrimit te sa}
ne Gjykaten e Shkalles se pare dhe ne zyren e tatimeve te rrethit ce
Tiranes,

Reni 6

Fitimi neato { realizuar nga Shoqeria,si te jene zbritur shumat qe u
takojne detyrimeve ligjore, fondit rererve dhe kostove te tjera, u
ndahen ortakeve perpjestimisht me kuotat e tyre.

Fitimi dhe shperblimat e tjera te ortakut ftalian mund te tranafero-
hen lirisht ne valute te konvertueshme ne Itali, pasi te jene paguar
taksat ne Shqiperi.

Neni 9

Veprimtaria ekonomike o Shogerise dhe investimet e ortakut te hua j
mbrohen nga Shteti,i cili { garanton atij dhe Shogerise te njejtin
trajtim dhe te njejtat te drejta qe ligji u njeh personave Juridike
shgiptare,

Meni 10

Ortaket detyrohen reciprokight te ruajne sekretin e dokumontacionit
te Shogerise qe ka te beje we f{nformacionin dhe pervojen e akumuluar
pjate veprimtarise ge Shoqerise,si ¢dhe te dhenat e ndryshme qe i per-
kagin asaj. Ata marrin te gjitha masat e dubura per te shmangur publi-
kimin e tyre, qofte edhe pjeserisht,

Ortaket jane pargjegjes per demet qe mund te rrjedhin nga mosrespek-
timi i ketyre detyrimeve.

¥eni 11
Orgsuet drejtuese te Shoqarise

Organet e Shogarise jane:

a) Asemblea e ortakeve

b) Administratoret dhe/ose Administratori i vetem
¢) Eksperti Kontabel i Autoriruar

Menyra e perberjes dha funskiomet e tyre percaktohen ne menyre te
detajuar ne Statutin e Shoqerise bashkelidhur.

Brenda tri javeve nga regiistrimi i Shoqerise ne organet
kompetente do te thirret Asambles e ortakeve ne seline e Shoqerise per
te percaktuar personat dhe detyrat e secilit.

Administratorit te vetem ose administratoreve u jepen kompetencat
perkatese te pranuara prej ketyre te fundit per kryerjen e funkaio -
neve te ngarkuara. Ata mbajne pergjegjesi per te gjitha veprimtarite e
Shoqerise.

Te drejtat dhe detyrat e Administratorit ome te Administratoreve

percaktohen hollesisht ne Statutin e Shoqerise.

Q,uo
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Roni 12
Viefshmeria e kontrates

Kjo kontrate eshte lidhur per nje periudhe dhjete vjecare, e
riperteriteshme. Kjo periudhe mund te zgjatet ose te shkurtohet me
vendim te Assmblese ze ortekeve.

Rjo marreveshje si edhe dokumentet perkatese bahkelidhur perfaqesoj~
ne vullnetin e plote te Paleve. Ajo mund te modifikohet me nje
marreveshja te re me shkrim,duke @ njoftvar vendimin parkates nje
vit para.

Neni 13
Igjidhja e mosmarreveshjeve

Mosmarraveshjet eventusle,qe mund te lindin gjate zbatimit te kesaj
kontrate midis paleve,ose midis tyre dhe organeve Ronpetente leshuase
ose anuluese te autorizimeve,ose mosmarreveshjet qe mund te lindin dhe
e mund te prekin funksionimin dhe adminiscrimin e Shoqerise do te
bshet sipas dispozitave te Statutir.

Beni 14

Dispozita te hollesishme per Shoqerine percaktohen ne Statutin e saj
qe i bashkelidhet kesaj kontrate dhe eshta pjese perberese ¢ ssj.

Neni 15

Kjo kontrate u hartua ne kater ekzemplare origjinale,ne gjuhet shqip
dhe {talisht,duke pasur te dy tekstet vliere te barabarte.

Kontrata u perpilua ne Tirane,me 22.12.1993 dhe permban |5 nene ne
kater faqe.

PER ORTAKEY SHQIPTARE PER ORTAKET ITALIANE

e




BTATUDT

I SBOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
"FARMAWORLD "Sh . P.R"

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "FARMAWORLD" , me seli ne Tirane,
ge me poshte do te quhet "SHOQERIA", eshte krijuar ne baze te
kontrates te lidhur midis ortakeve:Franco Fali, Guerriero Alberico
Antonio Marzio,Anna Maria Pisanello me shtetesi italiane,nga njera
ane, dhe Ilir Vuthi,Pullumb Qallimi e Fatos Kadesha me shtetesi
shqiptare,nga ana tjeter,identiteti i te cileve shenchet ne Aktin e
themelimit (kontrata),ne Perputhje me ligjet e Asamblese Popullore te
Republikes se Shqiperise nr.7512 dt.10.8 1991 "Per Privatizimin..."nr.
7638 dt.19.11.1992 “per Shoqerite Tregtare" si edhe me dispozitat e
tjera ligjore ne fuqi te legjislacionit shqiptar.,

Palet,mbi kete baze,u muarren vesh te hartojne kete Statut,si me

poshte:
- KREU X
DISPOXZITA TE PERGCIITHSHME
Reni |
Emertimi
Shogeria emertohet:
ne shqip: "FARMAWORLD $h,P.K"

ne italisht: "FARMAWORLD S.r.1."
Selia e Shoqerise eshte ne Tirane,Rruga “Thanas Ziko,P.8,8h.1,Ap.8,

Neni 2
Shogeria eshte paerson juridik me pergjegjesi te kufizuar dhe veprim-
tarine e saj e zhvillon ne perputhhje me legjislacionin shqiptar dhe
me dispozitat e parashikuara ne aktin themelues (kontrata) dhe ne kete
Statut

Neni 3
Objekcti

Shoqeria ka pér objekt té veprimtarisé sé saj:A) tregtimin e produk~
teve farmaceutiké.sanitaré,veterinara,kozmetik&.té parfumerisé e dia~
gnostiké,substanca kimike per prodhimin e produkteve te siperme,si dhe
helme,stupefagente e hemoderivante;pajisje mjeksore e farameutike;bime
mjeksore,fitomedicamente dhe struktura e aparatura ne pergjithesi,per
funksgionimin e mire te gjithé strukturave te lartpermendura,me pakice
e shumice,me ose pa dapozite e depozitues, per import-eksport e perfa—
qesi.B)Shperndarjen me shumicé e pakicé te ketyre produkteve me farma-—
ci te veta o me krijim farmacish ne Shqiperi e jashte 8a8j;Clkrijim dhe
ose ngritje ndérmarrjesh prodhimi,apo grupe merceologjike pér artikujt
e pikés A té misiperme; D)Bashképjeaﬁmarrje dhe bashképunim me Shogéri
té tjera té njejta vandase ose t& huaja; E) Krijim zyrash teknike e
té shérbimit pér asistencé dhe marketing 8i edhe zyra ose ndermarr je,
apo ¢fayédo tjetér qé mund t& ketd nevojé bashképunimi i mégipérmé,
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Beni 4
Kohezgjatja e Shogerise

Kohezgjat ja e Shoqerise eshte caktuar deri me 3] dhjetor 2004,

Ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet me vendim te Apamhlese ge
Pergjithshme te ortakeve.

Ky Statut dhe Akti i themelimit (kontrata) ketu e bashkelidhur
perfaqesojne marreveshjen e plote te paleve.Kjo marreveshje mund te
ndryshohet me nje marreveshje te re me skrim midis paleve.

Statuti mund te ndryshohet me vendim te Agamblese se
jashtézakonéshme te ortakeve.

Shoqeria perveg selise se saj ne Tirane mund te hape ose te mbylle
agjensi,filiale dhe zyra si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.

Njesite e lartpermendura me seli ne Shqiperi do t'i neneshtrohen
legjislacionit shqiptar,ndersa ato qe e kane seline jashte shtetit do
t'i neneshtrohen legjislacionit te vendit ne te cilin ushtrojne
veprimtarine e tyre.

Neni 5
Pergjegjenia

Shoqéria pergjigjet krejtesisht me pasurine e saj dhe ne asnje rast
nuk pérgjigjet per detyrimet e ortakeve dhe as keta te fundit nuk
pergjigjen peresonalisht dhe nuk perballojne humbjet e Shogerise tej
kuotes se tyre te derdhur per krijimin e shogerise.

Shoqeria nuk pergjigjet gjithashtu per detyrimet e Shtetit shqiptar
dhe anasjelltas.

Reni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte ............ 25.000 (njezet e
pesemije) dollare USA, baraz me leke 2.500.000 (dy milion e peseqind
mije) leke.

Ortaket marrin pjese ne kapitalin themeltar me kuotat e tyre, 8i ne
natyre ashtu edhe ne para, si vijon:

1) Pranco Foli me njé KONCribut prejee.eceece.vevesesen... 4.500 USD

2) Guarriero Alberico me nje kontribut Prej evsvesriasses. 4.500 USD

3) Anna Maria Pisannello me nje koatribut prej ..c..veiv... 4.000 USD

4) Ilir Vuthi me nje kontribut Prej .uoeeeeeesseeenen.o... 4.000 USD

5) Pullumb Qallimi me nje kontribut Prej ccveevencssceacas 4.000 USD

6) Fatos Kadesha me nje KONCTIbUL Prej -.eeveevecvn......4.000 USD

Kontributet e ortakeve jane regjistruar ne librin e llogarive dhe

ne regjistrin e posagem te Shogerise.
Rritja e kontributeve dhe e kapitalit nuk eshte e kufizuar.

-
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Neni 7
Perberja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar perbehet nga kuotat e 25.000 dollareve USP baraz me
2.500.000 leke te ndare ne 250 pjese te barabarta, secila me nje vlere
prej 100 USD te numertuara ne seri nga Nr. |1 deri 250 te paguara
krejtesisht.

Kur kapitali themelter shtohet me pjese, ortaket kane te drejte te
marrin pjese ne te me perparesi, proporcionalisht me kuoten e tyre.

Shtimi i kapitalit themeltar miratohet nga Asamblea e Ortakeve.

Shogeria gjithashtu ka te drejte ta pakesoje kapitalin cthemeltar ne
perputhje me legjislacionin shqiptar.

Te gjitha pjeset qe perbejne kapitalin themeltar jane krejtesisht te
pagvara e te likuiduera krejtesisht ne perputhje me aktin themelues
(kontraten).

KREU II
Te drejtat dhe detyrat e paleve
Neni 8
Te drejtat e paleve

Palet kane te drejte te :

- Marrin pjese ne administrimin e Shogqerise ne perputhje me aktin
themelues (kontraten) dhe me kete Statut,

= Marrin pjese ne ndarjen e fitimeve,

- Marrin pjese ne administrimin e Shogerise me anen e perfaqesuesve
te tyre prane organeve te Shogerise,

- Marrin dijeni per librat e Shoqerise dhe shqyrtojne permbajtjen e
tyre,

- Paraqesin para Asamblese se Ortazkeve dhe perpara Administratorit te
vetem ose administratoreve propezime,

- Heqin dore nga Shoqeria, duke u propozuar cedimin e kuotave te tyre
ortakeve. Kur keta te fundit heqin dore nga e drejta e parablerjes,
ortaku doreheqes ka te drejte t'ua cedoje kuoten e vet te treteve,
ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 9
Detyrimet e ortakeve

Detyrimet kryesore te ortakeve jane :

~ Te bejne derdhjen e kuotes se tyre ne kapitalin themeltar ne baze
te ketij Statuti dhe Aktit themelues (kontrate),

-~ T'i japin Shogerise ndihmen e nevojshme me qellim qe te arrihet cdo
objektiv qe ka lidhje me objektin e Shogerise.

Neni 10
Doreheqja nga Shoqeria dhe cedimi i kuotave

Cdo ortak gezon te drejten e doreheqjes nga Shogeria, duke e motivuar
vendimin e tij perpara Asamblese se Ortakeve sipas nenit 8 te ketij
statuti.

Doreheqja eventuale nuk e liron ortakun doreheqes nga detyrimet e¢ tij
te marya me pare ndaj Shoqerise dhe nuk pezullon detyrimet e keasaj te

/ ..
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Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te cedueshme ndermjet
ortakeve, sipas ligjit. Keto mund t'u cedohen te treteve, jo ortake,
vetem me miratimin e shumices se ortakeve qe perfagesojne te pakten 3/4
e pjeseve te kapitalit themeltar dhe ne kushte jome te favorshme nga
ato qe u jane ofruar me pare ortakeva. Projekti i cedimit i njoftohet
Shoqerise dhe secilit ortak, duke zhbatuar te tera kerkesat e nenit 49 te
Ligjit per Shogerite Tregetare. Cedimi % pjeseve te kapitalit themeltar
vertetohet nga noteri.

KREU III
KUSHTET EKONOMIKE
Neni 11
Veprimtaria e Shoqerise

Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj ne baze te parimeve ekonomike
dhe rezultatet pasqyrohen, ne bilancet e gaj.

Neni 12
Viti financiar

Cdo vit financiar fillon me | janar dhe wbyllet me 31 dhjetor,
Perjashtimisht viti i pare financiar sidoqofte do te wmbyllet me 3]
dhjetor 1993,

Neni 13
Shperndarja e Shogerise

Kur Shogeria shperndahet, pasi zbriten shumat qe i perkasin pasivie,
Shoqeria ndan mbetjen e kapitalit themeltar ndermjet ortakeve perpjes—
timisht me kuotat e tyre te derdhura per themelimin e Shogqerise, kur nuk
ka pasur mundesi per cedim.

Reni 14
Pasurite e Shogerise

Shoqeria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejten e disponi-
mit sipas qellimeve dhe objektivave te veprimtarise se 8&j.

Ligji perkujdeset dhe mbron pronen e Shoqerise si edhe te drejtat e
ortakeve te huaj.

Neni 15
Ponde rezervé

Shoqeria krijon nje fond rezerve dhe fonde te tjera te posacme, te
nevojshme per ghvillimin e veprimtarise se saj.

Perberja, shuma totale dhe burimet per krijimin e fondit rezerve, si
edhe perdorimi dhe administrimi i ¢do findi te posagem, percaktohet nga
administratoret ose nga administratori i vetem, ne perputhje me
legjislacionin shaiptar.

Shoqepia mund t'i disponoje te gjitha mjetet financiare ~ ato te sajat

o 'kredi - qe nevojiten per realizimin e qellimeve te Shogerise.
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Neni 16
Firimi

Fitimi neto,qe rezulton nga bilanci, pasi te jene zbritur shpenzimet e
administrimit, amortizimet dhe detyrimet e tjera financiare,me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahet ndermjet ortakeve, proporcionalisht me kuo-
tat e derdhura nga seicili per krijimin e kapitalit themeltar, ne perpu~
thje me ligjet Shqiptare.

Fitimi qe i perket ortakut te huaj,pasi te jene paguar taksat perkate-
se sipas legjislacionit ghqiptar, mund te transferohet jashte shtetit ne
valute te konvertueshme, ne perpushje me dispozitat e aktit themelues
{Kontrata)

Neni 17
Bilaneci

Bilanci i Shoqerise do te mbahet me dy valuta:ne leke shqiptare dhe ne
lira italiane ose dollaré amerikané ne perputhje me legjislacionin shqip
tar.Ministri i Fivnancave mund te beje perjashtim nga ky rregull.

Veprimtaria financiare mbaron ne 31 ghjetor te ¢do vici,

Bilanci vjetor duhet te paragitet brenda 31 marsit te vitit pasardhes.

Beni 18
Veprimtaria financiare

Veprimtarite financiare te Shogerise realizohen sipas planeve
ekonomike financiare dhe programeve ekonomike vjetore.

Programet ekonomike financiare duhet te parashikojne aktivin dhe pasi-
vin te shprehura ne monedhe te konvertueshme.

Keto duhet te permbajne nje parashikim te fitimeve te kostos dhe ne
cdo rast te rezultateve (fitime dhe humbje).

Kontabiliteti dhe llogaria ekonomike do te shkruhen dhe do te mbahen
ne Shqiperi duke i dhene ortakut te huaj informatat e nevojshme sipas
nevojave te tij.

Rezultatet financiare te veprimtarise se Shogerise do te percaktohen
ne baze te bilancit vjetor.Konvertimi i monedhes shqiptare ne divize te
huaj dhe anasjelltas do te behet me kursin ¢ kembimit te bankes se
Shqiperise.

KREU 1V
ADMINISTRIMI

Neni 19
Apamblea

Organi kryesor vendimor i Shoqerise eshte Asamblea e ortakeve,ne te
cilen marin pjese me te drejte vote perpjestimisht me kuoten e kapitalit
themeltar te secilit.

Asamblea eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme.Ajo kryesohet nga nje
anetar i zgjedhur nga ortaket. Kryetari emeron nje sekretar gofte dhe jo
ortak,
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Neni 20
Asamblea e zakonshme

Asamblea e zakonshme e ortakeve vendos :
a) Per miratimin ose mosmiratimin e bilancit vjetor,
b) Per emerimin ose zevendesimin e administratorit te vetem ose admi-
nistratoreve,
c) Per shperblimin e¢ administratorit te vetem ose administratoreve,
d) Per direktivat strategjike per veprimtarine e Shogerise.

Asamblea e zakonshme thirret se paku nje here ne vit me paralajmerim
me shkrim duke perfshire ketu edhe rendin e dites derguar me leter reko-
mande me pergjigje ne adresen ge shenohet ne librat e ortakeve.

Agamblea e zakonshme vendos me shumice votash. Kur votat jane te barg~
barta mbizoteron vota e presidentit te Asgamblese.

Cdo ortak perfaqeson kaq vota sa ka pjese ne kapitalin themeltar dhe
mund te perfaqeschet edhe nga persona jo anetare te pajisur me prokure
te vecante.

Proces verbalet e Asamblese se zakonshme redaktohen nga sekretari §
Asamblese dhe nenshkruhen nga kryetari ose presidenti.

Asamblea e zakonshme mund te jete plotesisht e vlefshme edhe pa
paralajmerim me kusht qe te jete i pranishem i gjithe kapitali i
shogerise nepermjet perfaqesuesve te vet.

Neni 21
Asamblea ¢ jashtezakonshme

Asemblea e jashtezakonshme e ortakeve vendos per !

a) ndryshimet ne statut dhe ne aktin themeltar (kontrate)

b) shtimin ose pakesimin e kapitalit themeltar

¢) zgjatjen ose pakesimin e kohezgjat jes e veprimtarise se Shogerise
d) pushimin e veprimtarise se Shoqerise

e) cedimin e kuotave te kapitalit themeltar te treteve

£) transformimin e Shogerise nga Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

ne forma te tjera shoqerish.

Asamblea e jashtezakonshme konsiderohet e vliefshme me pranine e se pa-
ku te 3/4 te kapitalit themeltar. Asambles e zakonshme ne mbledhjen e
8aj te pare mund te vendose dhe pra te miratoje veprimin e saj kur jane
te pranighem nje numer ortakesh qe perfaqesojne kuotat deri ne nje vlere
me te madhe se 3/4 e kapitalit themeltar. Vendimet merren me shumice
votash baraz me nje numer votash ge eshte me i madh se gjysma e kuotave
te perfaqesuara nga ortaket.

Agamblea e jashtezakonshme ashtu si edhe Asamblea e zakonshme kerkon
pranine e ortakeve ose te perfaqesuesve te tyre si ne mbledhjen e saj te
pare ashtu edhe ne te dyten. Vendimet merren me shumice votash barazi me
nje vliefte me te madhe se 3/4 e kuotave te perfaqesuara nepermjet
ortakeve te’ tyre ose te atyre qe kane prokuren.



Rani 22

Ne proces-verbalet e Asamblese se zakonshme dhe te jeshtezakonshma,
kur nje ortak e kerkon, duhen te pasqyrohen deklaratet e tij.

Vendimet e Asamblese se gakonahme dhe te jashtezakonshma, ne
perputhje me legjislacionin shqiptar, jane te detyrueshme per te
gjithe ortaket, perfshire ketu edhe ata qe nuk jane te pranishem ose
qe kane votuar kundra.

Neni 23
Muinistratori i vetem ose administratoret dhe kompstencat e tyre

Shogeria administrohet nga nje administrator i vetem ose nga disa
administratore te emeruar per tre vjet te riperteritshme. apy S Yoy
Ma cilesine ¢ administratorit te vetem eshte emerusr zoti.Q%%ﬂ%?ﬂ;ﬁ’za

Neni 24
Kompetencst e administratorit te vetem dhe/ose te administratoreve

Organi administrativ i BShogerise eshte administratorf i vetem
dhe/ose disa administratore, te cilet emerohen dhe konfirmohen ne
detyren e tyra nga Asamblea e ortakeve sipas propozimit te ketyre te
fundit .

Administratorit te vetem dhe/ose administratoreve u njihen te gjitha
kompetencat per administrimin e Shoqarisec.

Administratori i vetem dhe/ose administratoret jane kompetente te
ushtrojne ¢do akt dhe veprimtari ne emer dhe per llogari te shoqerise
ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj me perjashtim te atyre
kompetencave qe ligji dhe ky staetut ia njeh ekakluzivisht Asamblege se
ortakeve.

Adnministratori i vetem dhefose eadministratoret jane personalisht
pergjegies kundrejt Shoqerise dhe te treteve per mos rrespsktimin e
ligjeve, te Statutit dhe per faje te kryera gjate administrimit te
Shogerise. Kompetencat eskluzive te administratorit te vetem dhe/ose
te administratoreve jane si vijon :

~ Te organizojne veprimtarine e Shogerise me qellim qe te realizohen
te gjitha programet e saj,

- Te migurojne administrimin e Shogerise,

~ Te perfaqesojne Shoqerine ne marrdhenie me te tretet brenda caqeve
te objektit te Shoqerise, me perjashtim te ceshtjeve qe ligji dhe ky
statut i le ne kompetencen & Asamblese we ortakeve,

~ Te sigurojne nje zbatim te drejte e te sakte te vendimeve te
Agsambleee se ortakeve,

- Te perfaqesojne Shoqerine perpara autoritateve gjyqesora,arbicrale
dhe administrative ndaj te treteve,

= Te pergatisin reportin mbi administrimin e Shoqarise, s8i edhe
inventaret dhe kontabilitetin vjetor,

~ Te paraqesin porpara Asamblese ass ortakeve raportin e realizimit
te objektivave te Shoqerise,

- Te administrojne e drejtojne pasurine e mjetet financiare te
Bhoqerise brénda caqeve te caktuara nga Asamblea.




Neni 25
Kontrolli mbi administrimin e veprimtarise se shoqerise

Per te kontrolluar veprimtarine financiare te Shogerise dhe te
filialsve te saj emerohet nje ekspert kontabel § autoriguar, i cili
ngarkohet dhe revokohet nga Assmblea o zskonshme e ortakeve qe
perfagesojne nje viere me te madhe se gjysmen e kapitalit themeltar
per nje periudhe prej gjashte vitesh financiare, te perseritshme.

Eksporti kontabel i autorizuar nuk duhet te beje pjese ne asnje
menyre ne Shoqeri dhe ne filialet e asaj.

Neni 26
Tranaforwimi i Shoqerise

Transformini { Shoqerisé nga Shogéri me pérgjegjési t& kufizuar ne
Shoqéri té formave té tjera behet me miratimin unanim te ortakeve,
ndersa transformimi ne nje Shogeri enonime behet me aprovimin e
ortakeve (e posedojne me shume ese 3/4 e kuotave te kapitalit
themeltar.

Meni 27
Marrdheniet « punes

Marredheniet @ punes ne Shogeri, ne filialet e saj dhe ne seksionet
vendosen ne baze te kontrates se punes. Per ato ¢eshtje qe nuk
percaktohen ne kontraten e punes, zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar ne fuqi te punes.

KREUD v
PUSHIMI I VEPRIMYARISE
Reni 28
Mbyllja

Shoqeris mhyllet me mbarimin e afatit te kohezgjatjes te caktuar
ne aktin themelues (kontrata), me perjashtim te rasteve kur ky afat

shtyhet.
Shoqerie mund ta pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit, me
kerkesen dhe vendimin e Asamblese se ortakeve ose ne rastet e

parsshikuara ne aktin e themelimit.
Keni 29
Shparndar ja
Shoqerie shperndahet :
a) Kur mbaron afati i kohezgjat jas se naj
b) Ne rast te pamundesise se realizimit te objektit te Shoqerise

ratimin ¢ te gjithe ortakeve.

=N
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Neni 30
Likuldimi

Likuidimi i Shoqerise do te behet saipas rregullave te legjislacionit
ne fuqi, ne momentin e likuidumit.
Ne rast likuidimi te Shoqerise :

- Asamblea e jashtezakonshme emeron komisionin e likuidumit 1 cili
i paraqet aeaj bilancin e likudimit ne baze te te cilit Shoqeria
pushon se ekzistuari.

~ Pasuria dhe mjetet e vena ne dispozicion te Shoqerise nga ortaku
i huaj mund te kthehen ne vendin & origjines.

- fitimet & marra ai rezultat i veprimtarise se Shoqerise dhe i
filialeve 8i edhe fondet finasnciare ndahen midis ortakeve
perpjestimisht me kapitalin e poseduar nga secili ortak pasi te jene
likuiduar te gjitha pasivitetet dhe shpenzimet.

Neni 31

Kur pushon veprimtaria e nje filialeje per shkaqe te saj, afati i
mbylljee se saj, percaktohet nga administratori i vetem

Likuidimi {1 filialeve do te ndjeke te njejten procedure qe
parashikohet per pushimin e veprimtarise te Shogerise.

Heni 32
Mosmarrevesh jet dhe ligji i zbatueshem

Mosmarrveshjet eventuale,qe mund te lindin gjate veprimtarigse se
Shoqerise midis ortakeve ose midis katyre te fundit dhe organeve
kompetente shqiptare leshuese te autorizimit per krijimin e Shoqerise
do te zgjidhen se vijon:

1} Per mosmarreveshjet lidhur me:

a) diskriminimin dhe mosmarreveshjet e tjera, qe kane lidhje me
kompengimin dhe demshperblimet sipas neneve 9 dhe 10 te 1ligjit per
investimet e huaja.

b) vlefshmerine dhe vazhdimesine e autorizimit te leshuar nga
autoritetet shqiptareper themelimin e Shoerise ne baze te 1ligjit te
larpermendur.

Ne rast se mosmarreveshjet nuk zgjidhen miqesisht,geshtja do t'i
paraqitet per zgjidhje gjykates arbitrale nderkombetare te Dhomes se
Tregtise Nderkombetare te Parisit,e cila do te caktoje tre arbitra ne
perputhje me rregulloren e Komisionit te Kombeve te Bashkuara per te
Drejten Tregtare Nderkomebtare.

Arbitazhi do te behet ne Paris dhe procedura do te zhvillohet ne
gjuhen frenge.

Vendimi arbitral do te jete i formes se prere dhe i detyrueshem

per palet me konflikt.

- l¥¥i7zi—ﬁ./4 e
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2) Tutte le altre controversie tra i soci oppure tra quest'ul-
timi e gli organi statali,saranno giudicate dei tribunali albanesi
competenti conformemente alle regole di procedura previste dalla le-
gielazione albanese.

Articolo 33

11 presente Statuto,composto di 33 articoli & atato redatto in lingua
albanese ed italiana in cinque esemplari originali in ogni lingua,

avendo i due testi uguale fede.

Fatto in Tirana,il 9 novembre 1993

PER 1 SOC]I ALBANESI PER 1 _SOCI ITALIAN
AL, 2R
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